

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 200__ г.

"___" _____ 200__ г.

МОУ "СОШ №17"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на ремонт аварийного перекрытия, МОУ "СОШ №17"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: РП

Сметная стоимость строительных работ _____ 2858648 руб.

Средства на оплату труда _____ 409844 руб.

Сметная трудоемкость _____ 5369,9 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на ___ 4 кв ___ 2009 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	ТЕР12-01-014-02	Демонтаж утеплителя из шлака <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Районный к-т 15%; Демонтажные работы ПЗ=0,8; ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8; МАТ=0; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕР12-01-014-02 29 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные) ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,02; ЗПМ=7,11; МАТ=3,59 НР, (9033 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ (8898 руб.) СП (4016 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (9808 руб.)	1 м3 утеплителя	47,35	269	160,85	108,16	27,08	12737	7616	5121	1282
2	ТЕРр58-01-01	Разборка обрешетки верхней и нижней <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Районный к-т 15% <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕРр58-01-01 102 Демонтажные работы по кровле ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,72; ЗПМ=7,11 НР, (9827 руб.): 83%*0,94 от ФОТ (12596 руб.) СП (8187 руб.): 65% от ФОТ (12596 руб.)	100 м2 кровли	11,69 (592+577)/100	1225,89	1022,63	203,26	54,86	14331	11955	2376	641

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТЕР46-02-009-01	Отбивка штукатурки с поверхностей потолков деревянных КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-02-009-01 79 Отбивка штукатурки, разборка облицовки из камня ОЗП=7,11; ЗПМ=7,11 НР, (11650 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (11267 руб.) СП, (7887 руб.): 70% от ФОТ (11267 руб.)	100 м2	5,77 577/100	1952,71	1952,71			11267	11267		
4	ТЕР46-04-007-02	Разборка деревянных перекрытий: неоштукатуренных КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-007-02 81 Разборка деревянных перегородок, деревянных элементов перекрытий, деревянных полов, деревянных заполнений проемов ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,57; ЗПМ=7,11 НР, (51637 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (49939 руб.) СП, (34957 руб.): 70% от ФОТ (49939 руб.)	100 м2	5,77 577/100	8984,11	7808,72	1175,39	846,27	51838	45056	6782	4883
5	ТЕР12-01-015-03	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%; демонтаж ПЗ=0,8; ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8; МАТ=0; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-03 29 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные) ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,02; ЗПМ=7,11; МАТ=3,59 НР, (2880 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ (2837 руб.) СП, (1567 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (2837 руб.)	100 м2 изолируемой поверхности	5,92 592/100	582,09	466,65	115,44	12,43	3446	2763	683	74
6	ТЕРр58-17-04	Разборка покрытий кровель из: волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-17-04 102 Демонтажные работы по кровле ОЗП=7,11; ЭМ- ЗПМ=3,72; ЗПМ=7,11 НР, (13217 руб.): 83%*0,94 от ФОТ (16941 руб.) СП, (11012 руб.): 65% от ФОТ (16941 руб.)	100 м2 покрытий кровель	10,5 1050/100	1617,55	1613,39	4,17		16984	16941	43	
7	311-01-146-01	Мусор строительный с погрузкой вручную погрузка КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 311-01-146-01 4 Погрузо-разгрузочные работы ОЗП=7,11; ЭМ- ЗПМ=4,21; ЗПМ=7,11 НР, (4425 руб.): 100%*0,9 * 0,94 от ФОТ (5230 руб.) СП, (2667 руб.): 60%*0,85 от ФОТ (5230 руб.)	тонна	148,4	157,75	35,24	122,51		23410	5230	18180	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	310-3015-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, расстояние перевозки 15 км; нормативное время пробега 1,264 час; класс груза 1 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>310-3015-1 3 Перевозки автомобилями-самосвалами ЭМ-ЗПМ=4,24</i> <i>НР 0%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0%*0,85 от ФОТ</i>	1 т	148,4	62,58		62,58		9287		9287	
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									317164			
Раздел 2. Кровля												
9	ТЕРр58-18-01	Смена обрешетки с прозорами из досок толщиной до: 30 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр58-18-01 101 Крыша, кровля (кроме демонтажных и ремонтных работ) ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,68; ЗПМ=7,11; МАТ=3,32</i> <i>НР, (12628 руб.): 83%*0,94 от ФОТ (16185 руб.)</i> <i>СП, (10520 руб.): 65% от ФОТ (16185 руб.)</i>	100 м2 сменяемой обрешетки	5,25 <i>1050/100/2</i>	5668,62	3082,79	59,91		29760	16185	315	
10	ТЕР09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из: профилированного листа при высоте здания до 25 м <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР09-04-002-01 17 Кровли металлические из профлиста ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,46; ЗПМ=7,11; МАТ=3</i> <i>НР, (27589 руб.): 90%*0,9 * 0,94 от ФОТ (36234 руб.)</i> <i>СП, (26179 руб.): 85%*0,85 от ФОТ (36234 руб.)</i>	100 м2 покрытия	10,5 <i>1050/100</i>	5913,01	2641,42	2346,27	330,58	62087	27735	24636	3471
11	СЦМ-101-0829	Профили с трапециевидными гофрами из оцинкованного проката <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР09-04-002-01 17 Кровли металлические из профлиста ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,46; ЗПМ=7,11; МАТ=3</i>	т	7,056 <i>6,4*1,05*1050/1000</i>	40396,5				285038			
12	СЦМ-101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР09-04-002-01 17 Кровли металлические из профлиста ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,46; ЗПМ=7,11; МАТ=3</i>	т	0,0419 <i>41.9/1000</i>	90480				3791			
13	калькуляция цены	лента уплотнительная универсальная 30x40x2000 (41/1,18*1,03*1,02*1,005) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	м	160	36,69				5870			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	СЦМ-101-1875	Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0,7 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР09-04-002-01 17 Кровли металлические из профлиста ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,46; ЗПМ=7,11; МАТ=3</i>	т	0,3165	50112				15860			
Итого по разделу 2 Кровля									489641			
Раздел 3. Усиление перекрытия второго этажа												
15	ТЕР10-01-021-04	Устройство перекрытий с укладкой балок по стенам: каменным с несущей подшивкой из досок <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР10-01-021-04 18 Деревянные конструкции ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,71; ЗПМ=7,11; МАТ=3,51</i> <i>НР, (58473 руб.): 118%*0,9 * 0,94 от ФОТ (58574 руб.)</i> <i>СП (31366 руб.): 63%*0,85 от ФОТ (58574 руб.)</i>	100 м2 перекрытий	5,77 <i>577/100</i>	37719,44	8548,78	1602,8	256,33	217641	49326	9248	1479
16	СЦМ-203-0428	Балки антисептированные сечением 200x150, 200x100 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР10-01-021-04 18 Деревянные конструкции ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,71; ЗПМ=7,11; МАТ=3,51</i>	м3	21,46 <i>12,48+3,35+1,49+0,31</i> <i>+2,94+0,25+0,64</i>	8579,14				184108			
17	СЦМ-104-9100-004	Плиты Технолайт <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%;</i> <i>территориальная поправка МАТ=0,92</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР10-01-021-04 18 Деревянные конструкции ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,71; ЗПМ=7,11; МАТ=3,51</i>	м3	82,5	2149,03				177295			
18	ТЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (верхней) <i>671,18 = 7 090,04 - 3 451,00 x 1,86</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР10-01-022-01 18 Деревянные конструкции ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,71; ЗПМ=7,11; МАТ=3,51</i> <i>НР, (28816 руб.): 118%*0,9 * 0,94 от ФОТ (28866 руб.)</i> <i>СП (15458 руб.): 63%*0,85 от ФОТ (28866 руб.)</i>	100 м2 потолков	5,92 <i>592/100</i>	4786,84	4214,17	251,26	23,88	28338	24948	1487	141
19	СЦМ-102-0056	Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм II сорта <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР10-01-022-01 18 Деревянные конструкции ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,71; ЗПМ=7,11; МАТ=3,51</i>	М3	11,01	6792,2				74782			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	ТЕР12-01-015-01	Устройство пароизоляции 1 301,10 = 2 216,30 - 8,32 x 110 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-01 29 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные) ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,02; ЗПМ=7,11; МАТ=3,59 НР, (15184 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ (14957 руб.) СП, (8264 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (14057 руб.)	100 м2 изолируемой поверхности	9,1364 913,64/100	5503,46	1400,23	349,13	21,42	50282	12793	3190	196
21	СЦМ-101-9123-022	Бикрост ТКП КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%; Территориальная поправка МАТ=0,92 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-01 29 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные) ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,02; ЗПМ=7,11; МАТ=3,59	м2	1005	52,88				53142			
22	ТЕР10-01-089-03	Антисептирование обрешетки КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-089-03 18 Деревянные конструкции ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,71; ЗПМ=7,11; МАТ=3,51 НР, (8837 руб.): 118%*0,9 * 0,94 от ФОТ (8852 руб.) СП, (4740 руб.): 63%*0,85 от ФОТ (8852 руб.)	100 м2	23,38 11,69*2	1035,75	326,65	23,59	2,37	24216	7637	552	55
23	ТЕР10-01-087-01	Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропил, мауэрлатов КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-087-01 18 Деревянные конструкции ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,71; ЗПМ=7,11; МАТ=3,51 НР, (4098 руб.): 118%*0,9 * 0,94 от ФОТ (4105 руб.) СП, (2198 руб.): 63%*0,85 от ФОТ (4105 руб.)	10 м3 древесины в конструкции	5,653 (21,46+35,07)/10	4779,18	624,85	92,56	5,97	27017	3532	523	34
24	ТЕР10-05-011-02	Устройство подвесных потолков: одноуровневых (П 113) 4 499,27 = 6 212,00 - 15,43 x 111 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-05-011-02 20 Перегородки, облицовки стен, подвесные потолки из ГКЛ и ГВЛ по системе 'КНАУФ' ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,04; ЗПМ=7,11; МАТ=4,73 НР, (49595 руб.): 118%*0,9 * 0,94 от ФОТ (49680 руб.) СП, (26604 руб.): 63%*0,85 от ФОТ (49680 руб.)	100 м2 потолка	5,77 577/100	24415,9	7487,06	126,13		140880	43200	728	
25	СЦМ-120-0013	Листы гипсокартонные ГКЛО 16 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-05-011-02 20 Перегородки, облицовки стен, подвесные потолки из ГКЛ и ГВЛ по системе 'КНАУФ' ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,04; ЗПМ=7,11; МАТ=4,73	м2	640,5	80,79				51745			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
26	ТЕР15-02-019-04	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: потолков $1\,568,19 = 3\,627,39 - 2\,600,00 \times 1,131 + 2\,600,00 \times 0,339$ <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-02-019-04 37 Внутренние отделочные работы- малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=2,66; ЗПМ=7,11; МАТ=4,25</i> <i>НР, (32107 руб.): 105%*0,9 * 0,94 от ФОТ (36144 руб.)</i> <i>СП, (16897 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (36144 руб.)</i>	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	5,77 <i>577/100</i>	9245,95	5236,8	238,04	193,54	53349	30216	1373	1117
27	ТЕР15-04-005-08	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами высококачественная: по штукатурке потолков <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-04-005-08 37 Внутренние отделочные работы- малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=2,66; ЗПМ=7,11; МАТ=4,25</i> <i>НР, (43119 руб.): 105%*0,9 * 0,94 от ФОТ (48541 руб.)</i> <i>СП, (22693 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (48541 руб.)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	5,77 <i>577/100</i>	13969,55	7312,24	55,02	2,7	80604	42192	317	16
Итого по разделу 3 Усиление перекрытия второго этажа									1568277			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									1709105	358592	84841	13389
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									1755856	394828	95356	15016
В том числе, справочно:												
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 23-24, 10, 16-18, 20-21, 25-28, 30-31)									46751	36237	10514	1627
Накладные расходы									383114			
Сметная прибыль									236111			
Итого по смете:												
Кровли									164169			
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									126466			
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									169236			
Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках									30502			
Перевозка грузов автомобильным транспортом									9287			
Строительные металлические конструкции									436733			
Деревянные конструкции									1178635			
Отделочные работы									260053			
Итого									2375081			
В том числе:												
Материалы									1265672			
Машины и механизмы									95356			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	ФОТ								409844			
	Накладные расходы								383114			
	Сметная прибыль								236111			
	Непредвиденные затраты 2%								47502			
	Итого с непредвиденными								2422583			
	НДС 18%								436065			
	ВСЕГО по смете								2858648			

Составил _____ С.В. Белякова

Проверил